
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 02 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA ALBERGHIERA -  

FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/12/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 377

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16750 del 23/12/2019

OGGETTO: PACCHETTI INTEGRATI DI AGEVOLAZIONE: "MIGLIORAMENTO E 
AMPLIAMENTO STRUTTURE RICETTIVE ESISTENTI". DITTA: GLOBO S.R.L. CONCESSIONE 
ULTERIORE PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DEL DDS N.14305 DEL 15/12/2017.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO CHE:
-con D.D.S. n. 921 del 04-02-2010, pubblicato sul BURC del 08-02-2010, supplemento straordinario n. 1, 
è stato indetto l'Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di Pacchetti Integrati di Agevolazione 
per la qualificazione, il potenziamento e l'innovazione dei sistemi di ospitalità delle destinazioni turistiche 
regionali -Settore d'intervento:- "Miglioramento e Ampliamento delle Strutture Ricettive Esistenti";
-con D.D.S. n. 3664 del 23/03/2010 ed il successivo D.D.S. n. 8074 del 20/5/2010, sono state apportate 
modifiche e integrazioni al D.D.S. n. 921 del 04/02/2010;
-con D.D.S. n. 11136 del 01/08/2013 è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative ritenute 
ammissibili, a seguito della valutazione dei ricorsi pervenuti;
RILEVATO:
-  che  tra  i  soggetti  ammessi  ai  benefici  al  n.62 della  graduatoria  definitiva  per  gli  interventi  di  cui 
all’Avviso indetto con D.D.S n. 921 del 04/02/2010 figura la ditta Globo s.r.l.-  Via Esterna Marinella, 87– 
Crotone che ha presentato il Piano Investimenti produttivi: Ammodernamento struttura ricettiva;
-  che  con  Decreto  Dirigenziale  n.14305  del  15/12/2017  notificato  il  05/01/2018  e  conseguente 
convenzione rep. n.97 del 15/01/2018, è stato concesso -un termine di scadenza fino al 31/12/2018 
entro il quale concludere l'investimento  complessivo  quantificato in  €1.150.000,00 a fronte del quale 
viene  riconosciuto,  ad  opera  completamente  realizzata  e  resa  funzionale,  un  contributo  pari  ad 
€542.500,00 di cui €140.000,00 a titolo di conto interesse;
CONSIDERATO:
-che con DDS n. 14731 del 07/12/2018 la società interessata ha ottenuto una proroga fino al 31/12/2019;
- che con nota pervenuta il 05/11/2019 e acquisita a questo Dipartimento il 06/11/2019  prot. n.383580 la 
ditta beneficiaria ha chiesto una ulteriore proroga di 12 Mesi fino al 31/12/2020 dei termini di scadenza 
delle opere oggetto di contributo concesso con DDS n. 14305 del 15/12/2017 ;
-che l'art.25 comma 4 lett. “f” dell'Avviso Pubblico  “Miglioramento e ampliamento delle strutture ricettive 
esistenti prevede la possibilità di concedere una proroga dei termini di scadenza della realizzazione degli 
interventi finanziati entro un massimo complessivo di mesi 36;
ATTESTATO che gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno N.4250/2019, assunto con 
decreto N.199/2019, che presenta la necessaria capienza; 
RITENUTO di poter concedere una ulteriore proroga dei termini di scadenza di cui al DDS n. 14305 del 
15/12/2017  fino alla data del 31/12/2020 entro la quale codesta società dovrà presentare richiesta di 
collaudo finale corredata di tutta la documentazione indicata nell'art.3 del decreto di concessione del 
finanziamento;
VISTO:
-la delibera n.258 del 28/06/2018 che ha rimodulato il cronoprogramma previsto allo scopo di portare a 
termine tutte le fasi dell'iter procedurale degli interventi;
-l'art. 4 della I.R. n. 47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del bilancio 
regionale n. 2201070201;
-Legge Regionale n. 48 del 21/12/2018, ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019;
-la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018, ad oggetto ”bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2019-20121; 
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 
23-06-2011, n. 118);
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza;
-la L.R, n.7/96 recante " norme generali sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regio-
nale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella 
di gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 
-la L.r. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-
menti amministrativi" ;
-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso. 
Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria";
a DGR 63/2019 avente ad oggetto approvazione struttura organizzativa della giunta regionale. Revoca 
della struttura organizzativa approvata con D.G.R.. n. 541/2015 e ss.mm. ed. ii;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la DGR 186 del 21/05/2019 con la quale si prende atto dell’esito del procedimento di pesatura dei set-
tori di cui alla “DGR n.63/2019”; 
-la DGR 227/2019 del 06/06/2019 con la quale la Giunta Regionale ha individuato la dott.ssa Maria 
Francesca Gatto,  per il  conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento “Turismo e 
Spettacolo”;
-il DPGR n. 84 del 24/06/2019 con il quale è stato conferito alla dr.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Turismo e Spettacolo della Giunta della Regione Calabria;
-il decreto dirigenziale n. 14244 del 19/11/2019 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Consolata 
Loddo l'incarico di Dirigente del Settore n. 2 Ricettività alberghiera ed extra alberghiera-funzioni territo-
riali;
ATTESTATO
-sulla scorta dell istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonchè la legittimità e correttezza del 
presente atto dal responsabile del procedimento;
-che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e s.m.i;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati;
DI  PROROGARE i  termini  di  scadenza  del  decreto  di  Concessione  finanziamento  n. 14305  del 
15/12/2017 fino al 31/12/2020 per il completamento delle opere di "ammodernamento struttura ricettiva”;
DI PRENDERE ATTO che entro la data del 31/12/2020 codesta ditta dovrà presentare richiesta di SAL 
finale  corredata  di  tutta  la  documentazione  indicata  nell'art.3  del  decreto  di  concessione  del 
finanziamento;
DI DARE ATTO che per effetto del presente provvedimento la validità temporale della convenzione rep. 
n.97 stipulata il 15/01/2018 è da intendersi prorogata fino al 31/12/2020 nuova scadenza dei termini delle 
opere finanziate con DDS n.14305 del 15/12/2017; 
DI NOTIFICARE alla ditta interessata;
DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al 
TAR Calabria;
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BUR  Calabria  a  cura  del 
Dipartimento proponente e ai  sensi della L.R. 06/04/2011,  n.ll  a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal PTPC ai sensi del D.Lgs 33/2013 ;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GABRIELE VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
LODDO CONSOLATA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 377/2019 
DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES) SETTORE 02 - RICETTIVITA' 
ALBERGHIERA ED EXTRA ALBERGHIERA - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO: PACCHETTI INTEGRATI DI AGEVOLAZIONE: "MIGLIORAMENTO E 
AMPLIAMENTO  STRUTTURE  RICETTIVE  ESISTENTI".  DITTA:  GLOBO  S.R.L. 
CONCESSIONE ULTERIORE PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DEL DDS 
N.14305 DEL 15/12/2017.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 17/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


